МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

ИМЕНИ БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ

П Р И К А З

«11» _октября____ 2021 года                     №  _143_ – О

станица  Васюринская

Об утверждении Плана работы

по формированию и развитию функциональной грамотности
в МБОУ СОШ №10 МО Динской район на 2021-2022 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края» и в
рамках реализации национального проекта «Образование», в целях
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся,   п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить План работы по формированию и развитию
функциональной грамотности  на 2021-2022 учебный год в МБОУ СОШ №10
имени братьев Игнатовых МО Динской район  (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Сентено С.А.

3. Ответственному за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по
учебно-воспитательной работе Сентено С.А.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию
функциональной грамотности обучающихся участников образовательных
отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии
развития образования Российской академии образования».

4. Ответственному за ведение сайта Быкову В.В. опубликовать
настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ № 10 имени братьев Игнатовых МО
Динской район, разместить на информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 С.М. Ефременко

С приказом ознакомлены:

______________ С.А. Сентено

______________ В.В. Быков

		2021-10-15T14:42:31+0300
	Ефременко Светлана Михайловна